

Łódź, dnia 6 lipca 2015 r.

ZDIT-DO.0511.264.2015

Pani  
Urszula Niziołek-Janiak  
Radna  
Rady Miejskiej w Łodzi

*Wznowiona Pani Radna*

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 22 czerwca 2015 r., dotyczącą wprowadzenia dodatkowych sygnalizacji świetlnych przy przejściach przez torowiska uprzejmie informuję że, zgodnie z punktem 6.2.1.1. załącznika Nr 3 do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. *w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach* (Dz. U. z 2003r. Nr 220, poz. 2181 z późn. zm.) stosując sygnalizację na skrzyżowaniu, należy objąć nią wszystkie grupy uczestników i wszystkie strumienie ruchu. Nie dopuszcza się pozostawienia jakiegokolwiek wlotu lub strumienia ruchu w obszarze skrzyżowania bez sygnalizacji. Mając na uwadze powyższe, wszystkie przejścia i przejazdy przez torowisko zostaną wyposażone w dodatkowe sygnalizatory. Modernizacja taka nie wymaga przeprowadzenia badań ruchu i analiz bezpieczeństwa.

Opisane przez Panią Radną badania, dotyczą stosowania sygnalizacji na skrzyżowaniach w miejscu, gdzie rozważana jest ocena konieczności jej montażu. Niemniej należy zauważyć, że informacje dotyczące liczby wypadków drogowych i wystawionych mandatów związanych z naruszeniem bezpieczeństwa na drogach są przedstawiane przez Komendę Miejską Policji podczas narad dotyczących organizacji ruchu w mieście. Dane te są analizowane i wówczas typowane są miejsca niebezpieczne, w których w pierwszej kolejności należy wybudować sygnalizację świetlną.

W odpowiedzi na zadane pytania wyjaśniam, że montowane przyciski nie utrudniają poruszania się pieszych po mieście, maksymalny czas oczekiwania na przejście jest zależny od cyklu, który jest zmienny i regulowany natężeniem ruchu.

Program pracy sygnalizacji przewiduje równoczesne nadawanie sygnału zielonego dla pieszych z nadaniem sygnału przez sygnalizator S-2 (tzw. warunkowa strzałka).



Wiceprezydent Miasta Łodzi



Krzysztof PIĄTKOWSKI

Do wiadomości:

- 1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
- 2) Wydział Organizacyjno-Prawny w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ